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”Gå hem till din tokiga pappa och prutta", skrek pojkarna på ga-
tan och jagade in Berit i trädgården när hon predikade om att vi 

skulle kunna åka till månen en dag, för det hade pappa sagt.  
”Det är rena vansinnet som ni skämmer bort den ungen!” sa  
morfar när han hade fått nog. Egensinnig var hon, och full med 

vilda upptåg men med ett stort hjärta. Och så är det fortfarande. 
Det är inte för inte som hon har kallats Norges svar på Pippi 
Långstrump.  

Pappa hade bett till gud om ett barn som skulle bli till nytta för 

mänskligheten. Men då menade han givetvis en pojke. 

Berit Ås är socialpsykologen som blev forskare. Som blev Norges 

första kvinnliga partiledare och feministisk förgrundsgestalt med 

sina teorier om De fem härskarteknikerna, knutna till kön och makt. 

Hon har även varit en pionjär i arbetet med freds- och miljöfrågor. 

Det är en kvinna som sett orättvisor, förtryck och miljöhot—och 

försökt göra något åt det.  

Den biografiska romanen Vikingadotter (ALF bokförlag) handlar om Berits liv fram till andra världs-

kriget bryter ut, då Berit är tolv år gammal. Den beskriver ett barns liv och utveckling, drömmar, erfa-

renheter och viktigaste relationer. Boken ger en både personlig och historisk bakgrund till faktorer som 

har format Berits livsgärning. Den tar upp teman som är aktuella; om krig, fred, samhällsutveckling, 

vuxenblivande, utanförskap, orättvisor, vänskap och kärlek. 

”Påminnelsen om barndomens glädjeämnen, sorger, utmaningar och besvikelser förklarar för mig vad 

jag som vuxen trott att jag gjort spontant. Författaren har gjort mig medveten på ett sätt som gett mig en 

viktig del av livet tillbaka; genom att jag förstått var min oro, ångest och upprördhet härstammar från”, 

säger Berit Ås. 

Boken är i första hand en roman, men den är samtidigt ett kulturhistoriskt tidsdokument. 

Bokens författare Anette Utterbäck är psykolog, psykoterapeut och medicine doktor. Hon arbetar med 

psykoterapi och handledning samt föreläser och svarar på läsarfrågor under rubriken "Lust att leva" i 

Göteborgs-Posten.  Hon har skrivit boken (i samarbete med Berit Ås) med stor nyfikenhet om den barn-

dom som format en egensinnig och stridbar kvinna. 

 

 
”Berit Ås är en stor inspirationskälla för många. Så också för mig. Hennes omfattande kunskaper, alltid 
parade med en befriande respektlöshet, är som ett pärlande skratt rakt in i den mansdominerade 
makteliten. Läs och låt dig inspireras du också!” Gudrun Schyman 
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